
 
 

ニュースリリース 

2022 年 4 月 1 日 
お客さま各位 

徳 島 信 用 金 庫 
 

両替手数料一部内容の変更について 
 
平素は格別のお引き立て賜り、厚くお礼申し上げます。 
当金庫では誠に勝手ながら、2022 年 5 月 2 日より、両替手数料の内容を下記の通り変更

させていただくこととなりました。 
今後も、より一層の充実したサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
  ○変更日 
    2022 年 5 月 2 日（月） 
 

○変更内容 
     現在、「1 円・5 円のみの両替」については、両替手数料を無料としておりますが、

2022 年 5 月 2 日より、他の硬貨と同様に手数料をいただきます。 
 
  ○変更後手数料表 

紙幣・貨幣の合計枚数 手数料（税込） ※下記の両替については無料 
(1)同一金額の新券への交換 
(2)記念硬貨の交換 
(3)汚損した紙幣・貨幣の交換 
 

100 枚まで 無料 
101 枚～500 枚 220 円 
501 枚～1,000 枚 440 円 

1,001 枚以上 
500 枚毎に 
220 円加算 

  ※ただし、合計枚数が101枚以上で両替金額が最低手数料金額(220円)を下回る場合は、

手数料を無料とします。 
   

例）・1 円を 200 枚両替 
    合計枚数は 101 枚以上となり、通常 220 円の手数料が必要となるが、両替金額が

200 円と最低手数料（220 円）を下回るため、手数料は無料。 
 

以上 


